
令和 5 年 1 月 11 日 

  

関係者 各位  

 

特別養護老人ホームいさみが岡 

施設長 赤平 京子 

（公印省略）  

 

新型コロナウイルス感染症発生について（第 2 報） 

 

日頃より当施設の運営に対して、格別のご高配を賜り誠にありがとうござい

ます。このたびは入居者様ならびにご家族様、関係者の皆様に多大なるご心配と

ご迷惑をおかけしたことを深くお詫び申し上げます。  

当施設での感染は令和 5 年 1 月 6 日（金）より 令和 5 年 1 月 11 日（水） 

までの間に入居者様 6 名、職員 6 名、合わせて 12 名の感染が確認されており

ます。発生当初からの延べ人数では入居者 8 名（うち 1 名入院）、職員 10 名、

合わせて 18 名となりました。 

 

施設内の感染症予防対策について 

1 月 6 日より感染者隔離を実施いたしました。職員および入居者様の抗原検査

の実施、換気と消毒を継続し、職員を固定勤務で配置するなどの対応をしており

ます。  

なお、罹患職員については 4 名が療養期間を終え、勤務復帰となっておりま

す。状況に変化があれば当法人のホームページ上で掲載のほか、直接ご連絡いた

します。  

収束に向けて職員一丸となって対応に取り組んでおりますので、皆様の  

ご理解ご支援を賜りますようよろしくお願い申し上げます。 

  

 

ご不明な点やご相談がございましたら、下記担当までお問い合わせください。 

 特別養護老人ホームいさみが岡 

生活相談員 長澤まゆみ 

藤川 和行 

TEL ０１８３－７９－５７５３ 


